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Wahúifrfou D 10 kvítím
Německá vláda v noff kírou
Mátni odbor obdržel dii kabelem

d vytfwiir' (ícrarda přípouítí z

byll tt něoiecká ponorka která

torpédovala anglicky" parník
Mi--

éímž poruáeny byly liby da-

né vládě hpojcnýeh Htátíi Němé

i'k4 vláda vyslovuje politování
nad touto událostí oznamuje
velitel ponorky byl "přiměřené
potrestán" h oznamuje pohoto-

vost zaplatili dostatečnou náhradu

Američanům k - poranění byli

na Uni í

Bylo naznačeno státním odbo-

rem z německé prohlááení '

provinivši w velitel ponorky byl

potrestán bylo 'íjrtt a případ
Nussexu považován a zakončený

vyjímaje stanovení obnoau náhra-

dy pro několik občanft Hpojcnýeh

Hfótd kteří bylí poranění Má w

alu za to že nebude učiněn pokus
o vyjednávání o těchto náhradách

jukož i o urovnání případu
ii i

HAVl iouží Vmmnti M (J6toj
níkfi a JW nužři 1'orto liíey:
'l dfMojjíeí a W muži Aluxka
%S dutojnící a VJ muži 8ouM

dění v Mexiku a na pomezí vyžá
dalo i H(HH) mužů ve víeeh po
tfáílkách ve Hpojených Ntáteeh tti
utává iri77' pobřežních děloMeJ
efj jeden pluk jízdy a jedna ení
na zákopníkři

Co itoji ivyk ívýkiní furaj
Wahín(ťton i) Ml května—

Zvyk žvýkáni piliny utát lid ve

Hpojených Htáte(dl V oieduíei
dcxíti Ictceli fMMWH' I'řt
krátě tolik co zaplatili joic Uu

Núm za Alankii dle éílú: úadov
ny pro domácí a zahraniční obchod

pří odboru obchodu

Probíblce v Oeorgii
Havannah íía Yi května —

Trohibícc v (ícortfíí atala nc přÍM-nějá-
í

nyní kdy přínně provádí ae
zákon o obmezení upotřeby liho-

vých nápojů Dle tohoto nového

zákona který právě veáel v plat-
-
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Nlít# n oMiámku jeAtě dam

I)olUjt lo dle ť koli-

krát přfjsU tl mltl oxoámkf
obnot přilolto t aám

rsílsts H výiilitdliiim jluti bodu--

( Dii ppolojin Depiiy
drsiiijtu n! Pokrok rubl C

1417 Hlí) Ho 13 litr Omaha
Nubriuka

bavoriikěh vojnka a míÍÍIÍ wt

uvoje posiď tak aby mnad

no mohli éVlitl ehytanému útoku
Pře to ŽV znovu tyskytují tm

jiovéstí o míru které hlavně při-

cházejí z Derlína převládá víe(
lícené přcMvédcení že nebude mí-

ru dokud Mpojeiicí nevyzkouší vo-j- í

sílu v spojeném úderu na ně
meeké fronty desllíže tato ořensí
v'a nesetká mc h takovým výaled
keni jaký Mpojeuei očekávají pak
vědění války bud" obmezeno riM

defensívu a pak spojenci více bu-

dou ochotní naslouchat i nabídkám

mírovým Zprávy mícc udaly že

Němci zahájili novou ofensívu u

Verdunu ale má se váeobeeně za

to že boj o velkou tuto pevnost
byl vlastně již zakončen Velké

množství těžkého déloslřeleetva

bylo z léto fronty posláno do jí
ných míst Paříž znamuje že na

frontu k Verdunu poslání bylí v

poaledufeii dnech nováčkové kteří

nikdy před tím nenalézali ne na bi-

tevní linií

Starý zpovědník hraběte ToUtje
icmfel

Sun Franeisco Cal h kvétiia
Na malé rcnéí nedaleko llaywanl
přes záliv v Sau Francísku býval-

ý" zpovědník hraběte Dva Nikola

ťfi ktí vstoupilí do cizinecké

jejíž první pluk je pravděpo-
dobné iiejpozorubodnéjsíii a uej
zajímavějším v celé francouzské
armádě Je také tiejinalrbuějAím
("Vrnoáí a světlovlasí Avédové krá-é- í

tu svorně po boku tmavých Ita-

lů Muži ktefí bydleli v mrauio
rových palácích u obědvali x pano-

vníky pochodují tu pod cizím jmé
není s polským krcjéím anebo pa-

nákem z divokého amerického zá

padu Vlá řada proslulých lidí

padla v bojích v řadách tělo cizí

necké lejříe Jíínet Valmer z Ar
íft-ii-

f íny lucemlMirský spisovatel
Soslhene Kurth syn Maxima or-kéh-

slavného ruského spisovate-
le Camílío Kíi ni ic z Venezuely
básník J'ernandez de

Colombíe Hodolfo Hcmtiarío z K

cuadorii spínovatel Carrero a jiní
padli na bojiStích ve Krancií Dás-ní- k

Ismail Crdometta usmrcen byl
v Dardanclláeh pří útoku na ture-

cký zákoi bodákem a syn ruského

vyslanec v J'aříži Izvolského po-

raněn byl když bojoval po boku

poručíka Alexise Coiumcne vnuka
císaře trapczuntskéjio Dob Sean
Ion známý éemoaský boxer boju-

je v cizinecké Ictfij a Francois Fa

ber z liUeemburska proslulý cy-

klista padl v bojích Willic O'
Connor jeden z nejznáméjsích jo- -

tanie a jioycli pnpadu tioauu

přiměřený čas neuplyne a nebude MAM NA PBODBJ PfiE8 30 LOTO

jasno jak nová americká nota by v novím jiiMuvku mci lon Mař-

ilia a nii'2i S 8 ul„ od 4400 do 4750la přijata v iWlíné a přidrží li s

Ui t doirifl od 1'I00 do fAfiW niNěmecko nových mctlioij ve vede
mírné splátky Několik krajanů ní taii
již loty koupili a ih'bytky postaviliní ponorkové války

Německo jak liáino popím Kotipí-tlitiv- í

přibldHto no u: Jgbn M

NA PRODEJ ranná v Kunsimo 'U'
akrů v ncjlepM ykviiuiiť a kukulíi--

&ti ťul niíle od okrcsoílii sídla n M'i

od IíikIi Mebool s akru alfiilfy V e

doldn iiplnty-ii- jiolii vládil' Ih iln

brč studu''' stavby v dobrčm pidádku
'eou ♦!)() za akr lebrč podmínky Na

bldky adrenujto na mlíoinistraci t I
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NA PKODEJ máni funím o lilo!

v úiodoč krajině blíže 'íeddes M

Iak Kdo by se o koupí ujímu! obraf
te se li a „ W Tbalcr líeddes H I --
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PRODÁME Cii mimi i Ido ukriwh v Ó

riidné liiiijine !l mil nd oihIii v oklesti
Madisun liliýši sdělí f 1 Hliunkii Ido
ood Neb - Advcrtiwmciit 4l-'l-

NA PRODEJ prví Uídy „b Iiiíd nim
vi a dílon ii i správky tíže v néui kc

Múrnf- - nbcliod vede v dobrčm iiilstf
' totiž liiníxtcii v okrcNliílu sídle okr
u ''olfnx v cáiiiofciič a iiroupívnjíci to

kriijínč Zásoby a ziiííení mojí cenu
nsi ♦100000 obiliiel obuví není nijak
přetížen výborná příležitost pro nko
bo vstoupit do iiílm a pokračovat v a
řizeiičm duble vyjilácejícím se ubi-b-

ď' Musím vyprodat následkem cbiilr
nélio draví žádná vyiiiiViuvánl nebu-
de vzato v li uh ii - prodá s poue a
hotově Anton Hinejltal Hcliuylor Neb
Advertíseiiunt t Yl i n £c

"uá 202 jižní 17 ul„ Omuha Tělonejdříve že byla to nénieeká po
jevíce lolstoje xlavncjio spisová ibon )nn flOia— Advertiseiiicot 10tínorka která vypálila torpédo iy

noxty občané mohou pro avoji jo
třebu í opatřiti pouze dva kvar

ty whínky a 4H pajntů piva v W)

dnech NcMtacílítok ukojení je
jích žízné tu umí Mpoléhati hc tiři do-

brou vuli xvých přátel 1'rohibice
v tomto Mlátě byla zavedena v ro
ce JW7 ale hoxtíiiee kde prodává
lo mc lihuproMté pivo a podobně

nápoj" byly otevřeny l 'kázalo mc

ale žmtyto hoxtínec téměř vexiuěM

přcMtupovaly zákon a proto dle
nového nařízení byly uzavřeny
Rakuíanó vypočítali ztráty Ruiů

na ieat millionů

tele ruského Agaupas Hončaren
li o zemřel Třicet let Žil Hončaparoloď Siimm-- Vládě Spojených

i 8EDM FROCENT vylk4tfenko Ve Spojených Státech Před ur vuím penlo olo?i-ii- nu bez- -

ckeyň vstoupil také do cizinecké třicíti lety vypuzen byl se svou

Státu ale dostalo se MosTaieenycn

dukazft o tom že jednalo se o čin

německé ponorky Tyto důkazy

byly předloženy
německé-vlád- ě v

manželkou z Kuska -

y:(uw jistotu u limikerii
luvestriicnt ('oiupuiiy v

HioloniMit jt inkyrpo-rovin- a

pod zákony utátu Ne- -

letfic Když válka prohlááena byla
Itálií Italové bojující v řadách ci Další rozsudky nad irskými

povstalci
zinecké lejríc přestoupili do ital-

ských pluků ale před tím velké Dublin H května — Hraběnka

poslední notě Spojených Matu --

Němeká nota praví že vyáctřová
ní založené na taktech které o

zuámíla americká vláda vedlo b

brinika a jjf úspMi jntt uej-lepíl-

důkaem le byla imXh-řen- a

na zdravých základech

Nynejl mobovitost přen mllli- -

množství jich bojovalo v řadách: (íeorifina Mnrkoviezová jedna z

čelných postav v nedávném irskémtéto Icfjrie a dva vnuci (íaribaldi-- :

bo padli na bojiátíeh ve Francii on dollarO Mvidfindy jsou vy
povstání byla odsouzena vojen- -

pláceny dvakrát za rok vždy
poznání že nřmeeká ponorka útok

na loď provedla Velitel ponorky

jak německý ziihruníční ministr kým soudem k smrti lib- - trest na 1 ledna a 1 řcr vencc —

Vídeň 10 května — (Vlkově

ztráty ruských armád od zahájení
války odhadovány jnou xkoro na
á'"t millionů odborníky rakousko
uhefhkého generálního átábu Dle

xtatictíky právě uveřejněné Hu-xov- é

ztratili V4000W mužft do :1

proMÍnce roku líil Jejich ztráty

hiM podrobnosti mi pohádánitento cestou milosti změněn nvl v

sl'li K Kiilftk nelm Cdoživotní žalář Trest smrti Henpraví měl za to že jedna a anoli

ekou válečnou lodí Von Jafjow a U vcliiiin hv rentl lixlupii

PovBtáni v Sudanu

Derlín 7 května - Povstání

proti Anjliéunům v Sudanu je o

ziiamováno v depeších z Caříh ra-

du zdejší Oversciis novinářské
A I i Dínar imam v Dar- -

ry u iianruhana rovnez změněn ISlilikers Keulty JliventinentJe připouští Že svíij Úsudek lltvo
byl v doživotní žalář Philip Cos

riif m jy iriiiinl ťloor Iteiříl níílíí rvehle a z toho důvodu
2gritve odsouzen byl vojenským iiii„ 'niiíiiiii M-n- viver

nejednal v souhlasu a ínutrukeeini
od těch dob je možno odhadovali
na daláích ó(MMKK) Třední ztrá

Dr F A Sodláčok A
tieirn iit 'l Ifsoudem rovněž k trestu smrtí zafouru se silným vojskem a 8000danými které nařizovaly v tako

střelením ale trest tento bylvy ukazují že během posledního mu CHCETE LI ABY VÁM VAP Úvém případě nejvyxHÍ opatrnost OMAHA NEB

)VNA: 1270 Ho lltb btrroku 'M)iHH) mužů a lilKK) dfi zmenen ve véeni [10 dolní peti let 8POBY PÍlINAfiELY T„ ÚE0KU t%

velbloudy postupuje proti angli-

ckým oddílům v severním Sudami

Angličane dle těchlo zpráv ustu
fředníci státního odboru véno

vali hlavně pozornost této větě v Jeden ze sarajevských spiklenců Pupt í iíiio u Home iiuiidem Každýhtojníkft bylo uxmrecuo a 1474000
mužft a 100000 dftxtojníkň trvale zemřel ve vězení J't Mwn markyfem na nomi'

proti Hotelu Prnjpie
Tel ltcd 4(SI2

ltKHlDKNci:: :on Ho nth Kir

i i i :
V íl' s L "i VI U uoiiiov Kiery ihsi spolecnosU na

" ' ' zakázku nos ta vin v Knolečnost nostavl !

německé notě "8 ohledem na ty

Jo okolností německá vláda upři
inuě přípouálí že ujiátění dané a-

uflhlr 11 I ' '
bylo zneHchopiiéiio l'oéet zajatých
KumCi v llakouMku a Néinceku je
IMMH) tak že ztráty v roce 1911

v- j--
- „ n„rn „ nrn "- - kflřiftm kdekoliv kdvž máto nvfij po

('II KlCII ZilVraZUUI arciVCVIKIl niek na mirnt l

Hierieké vládě že osobní parolodi

I Tel Tyler ttlli
f V fjftADOVNft od 1 do 4 hod

odpol ~ V neděli od í do 11

f bod dopol

'rantiáka Kerdíuandti následníku videndy a vyplácej! dvakrát za rosmohou býti odhadovány na 4H0O

rukouského teiom n íelu irmnel 1™™ první rnaikyřo od 5 do !!A000 muži) a '100000 dijxlojníkii
Od ledna JÍJl' car xhromáždíl no i „i P"t 9a Twt které jsou zaručeny ita no

nebudou torpédovány bez vystru

hv nebvlo zachováno v tomto pří

padé"V
To považováno bylo za naznačc

v IVA 1tltiv v Itrttri-Jf- rv„ tilllt„lt lil i

pují směrem k Nilu Cařihradská

depeše udává že Ali Dinár prohlá-
sil svatou válku proti Angličanům
n že má v iwnyslu spolupracovat i

se Senusskýiiii kmeny v jejích
proti anliekéuiu vojsku

1'arlour má rozlohu asi WJOOOO

čtverečních mil a je nejzápadněj-ěí-

státem v aiisíbi-eíryfitské- Su

danu Přesný poéet obyvatelstva
není znám a odhaduje w- - od 7"0-00-

do í0(M)000 Obyvalelstvo
tohoto území je známo jako Fino-

vé a jsou lo míáciici černochů a

skciii vezeni v 'ociicrsdoriu v n ii„ „m i! v- - mivých 5000000 vojřikf) a poédně
jeho armády jmou tak Milné jako

j i ' "ivniMi"n in j'onirii f um n'itj
lone iraKcllc"ivcnosensKeiii kapl John M Kixa 202 Honth 17 Htr (linaní in Německo odepře zaplatit! tolu Keřovič hyl téměř usmrcen ltti American gecurity ( o — Advcr

náhradu za životy Američanu u byly na iwéátku Ale jejich účin-nox- t

xnížena byla o oO procent Kavárna a Restaurant inež policie mohla jej vysvobodili l''cm!llt 10tf

smrcených anebo poraněných na

ííníeh než osobních lodích před jej z rukou rozdrážděných davů FABMA 240 AKR0 NA PRODEJ vježto earxká vojxka nemají nále
žitého vypravení a mají velký

wdiopnýcli dftxtojnikň ---

KntisHNii v iicjlcpŇi a kukuřičná u pe-nckoiik zeijcr pri tom bylo tnu
datem noty poslané americké vlá

liičuč čánlí píil míli' od okrennílm sídlazlomeno Následkem tobolo zrané- -

dě a ujišťující že nákladní právě ii tčž od lliuli s ukrii aifullv!'11 Vltl Iaechno nové vojxko jež fiosíláno ui nvio niiiuo neKoiiKraio soua s

SLAVIE
Pravá Ceiká kuchyní

KrajaiiAm zavitavSlm do Oma-

ny mohu poulouziti jiatýini po-

koji Ví úplni novů zařlzaao
Proti "Pokroku Západu"

fRANK BOUTÍN mJ!UL

v Jo dobře oplottio pole zvláité JY- -

ním odložití dako jeho společník lobre studné utavby v po- -

tak jako osobní parolodi nebudou

napadány bez výstrahy a bez po-

starání se o bezpeéí onob nalezu-jkde- h

hc na palubě

řádku cna tm dol za akr Vťhodin'!

Arabů Hlásí se k víře mahonie

dánské a praví se že jsou značně

fanatičtí Provincie tato byla
až do roku 1h7ó kdy a

se poil egyptské panství Ali

Dinár přítomný sultán byl náčcl- -

je do fronty je nedostatečně vy
cvičeno a vyzbrojeno Nedostatek

schopných důstojníku je patrný
ježto ruské oddíly jsou nyní říze-

ny mladickými 'důstojníky kteří

(íavrio Princip který také zemřel
ve vězení Keřovič odsouzen byl k

trestu smrtí ale tento proměněn

podoiíiiky ťténč imliílkv nu udmiiií-
Htniei t - Advertmeimut K I' V'x -- I'

byl mu v dvacítiletý žalář Keřo
H08TINE0 NAsotva prodělali několikaměsíční vič zemřel následkem souchotin

lllinteí-kl- l O iIiiIhÍkurs v dijstojnické škole

PRODEJ v živec

podrobiiiii-l- j iiipíte
(lltlnlo llHtli iiii

Aih ertineuifiit

Vzduchoplavec Smith kamenován i do ailmíiiintriici

iiíkem provincie od roku 1!)!) Kl

1'nslier kajíitol provincie má asi

10000 obyvatel a nalézá se '00 mil

jiliozápadné od Kliartouiiiu

značkou ' ' lloNtiuec n n nirnnmirn křJaponci
Osakii Japonsko ! května llxlp

Pilná práce kongresu před
konvencemi

Washington D 1U května—
1'emokratičtí vůdcové v senátu a

domě zástupců zahájili kampaň za

účelem urychlení důležitého záko

nodárství před konvencemi které

shromáždí v červnu V příštích
dnech bude jednáno o celé řadě

ui Di uicno i Ditu ct
)K Mivážlivéinu riotu došlo dnes v

IC

Maneillíký průplav otevřen
Marseille ! května — Pru
la v poii horou mezi Marseille a

kou Khoiiou jedna z nejpozoru- -

MUSÍ BE PRODAT Karma IU'o alúsledku opoždění zahájení vzletu český zubní lékařkru dobře ziOizeiiii iiátadi S ktotil bo
vézíbo dobytka kom'' dobrá nla lv

americkým vzdiichoplavcem Art-hu- r

Smitlicm Smith lehce rančuhodnějších inženýrských prací na t mile ml měnili mi „L-
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